
AGENDA

Congreso Internacional 
de 

HumanidadesXVIII 
“América Latina y el Caribe 2020:  Desafíos de los Saberes Humanistas en Tiempos Complejos”

8:00 a.m.

8:20 a.m.

10:00 a.m.

10:20 a.m.

12:00 m.

2:00 p.m.

6:00 p.m.

ACTO DE INSTALACIÓN 

CONFERENCIA
Poner la vida en el centro: Hacia una antropología de los límites y la 
vulnerabilidad
CONFERENCISTA: PhD Yayo Herrero

RECESO 

PANEL
Ecología y Liderazgo Juvenil
PANELISTAS: Cindy Núñez, Carlos Sotomonte y Danovis Lozano
MODERADOR: PhD Henry Riveros

RECESO 
 
MESAS TEMÁTICAS

CIERRE DE LA JORNADA

8:00 a.m.

10:00 a.m.

10:30 a.m.

12:00 m.

3:00 p.m.

4:50 p.m.

CONFERENCIA
Fotografía y memoria histórica: Relatos para la construcción de paz
CONFERENCISTA: Jesús Abad Colorado

RECESO

MESAS TEMÁTICAS

TALLER PARTICIPATIVO
El testigo: Memorias del conflicto armado colombiano
DIRIGE: Jesús Abad Colorado

RECESO

CONFERENCIA
El papel del esclarecimiento de la verdad para promover la 
reconciliación y la no repetición
CONFERENCISTAS: Phd Saúl Franco Agudelo, Sonia Rodríguez 
Llorente y Luis Francisco Bustamante

CLAUSURA DEL EVENTO 

Miércoles 11 noviembre 2020

Martes 10 noviembre 2020


